

روزنامه

خبر

توافق بشود یا نشود اصناف مالیات خود را طبق اظهارنامه‌ها می‌پردازند

«وزارت امور اقتصادی و دارایی به دنبال افرادی که فرار مالیاتی دارند باشد، نه اصناف که سال‌های سال است مالیات خود را طبق قانون می‌پردازند.»

قاسم نوده‌فراهانی رئیس شورای اصناف کشور با بیان مطلب فوق گفت: زمانی که به ما اعلام کردند مالیات سال ۸۷ اصناف افزایش یافته و سوال کردیم این رقم چقدر است، به ما گفتند ۷۵ درصد و وقتی پرسیدیم که چند درصد این مالیات مربوط به غیراصناف است، اعلام کردند ۱۵ درصد که آن هم شامل حال پزشکان، داروخانه‌ها و شرکت‌های حمل و نقل است. به گزارش ایسنا وی افزود: وقتی متوجه شدیم این مبلغ را وزارت دارایی ابلاغ کرده و دستور داده تا وصول شود، پیگیری کردیم و متوجه شدیم چنین مبلغی در بودجه دیده شده است ولی آیا هر سال مبلغی که در بودجه دیده می‌شد از لحاظ مبالغی تحقق پیدا می‌کرد که امسال باید این مبلغ را اصناف وصول کنند؟ نوده‌فراهانی تصریح کرد: بارها به وزارت اقتصاد اعلام کرده‌ایم که یک گروه هستند که فرار مالیاتی دارند و باید به دنبال آنها باشند نه اصناف که سال‌های سال است هر ساله مالیات‌شان را طبق قانون می‌پردازند.

رئیس شورای اصناف کشور با بیان اینکه هدف ما از توافق مالیاتی این بود که هم مشکل اصناف حل شود و هم به این طریق مالیات‌ها سریع‌تر وصول شود، گفت: امسال چه توافق بشود، چه نشود اصناف مالیات خود را طبق برنامه و اظهارنامه‌های مالیاتی خود می‌پردازند ولی آن چیزی که مسلم است قبلاً روصای اتحادیه‌ها و مجامع امور صنفی به عنوان کارمند وزارت اقتصاد در وصول مالیات به امور وزارت امور اقتصادی و دارایی کمک می‌کردند ولی اکنون اگر به توافق نرسیم آنها میرا می‌شوند و همچون روال گذشته وزارت امور اقتصادی و دارایی و اصناف می‌مانند و هر مودی هم موظف است طبق قانون اظهارنامه‌اش را از اول تیرماه ۸۹ تا پایان تیرماه ارائه کند.

جدول ارز و طلا

ارز	قیمت(تومان)	نوسان
دلار امریکا	۱۰۵۴	۱ ▼
یورو	۱۲۳۰	۱ ▲
پوند انگلیس	۱۵۹۰	۰ ►
دلار کانادا	۱۰۲۰	۰ ►
ریال سعودی	۲۸۳	۰ ►

طلا و سکه	قیمت(تومان)	نوسان
سکه طرح قدیم	۳۱۹۰۰۰	۰ ►
سکه طرح جدید	۳۰۸۵۰۰	۰ ►
نیم سکه بهار آزادی	۱۵۵۰۰۰	۰ ►
ربع سکه بهار آزادی	۷۸۵۰۰۰	۰ ►
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۳۰۱۹۰	۰ ►

دو خودرو ارزان فرانسوی در راه جاده مخصوص کرج

برنامه‌های جدید پژو برای بازار ایران



گروه اقتصادی: تنها دو هفته پس از آنکه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران تصمیم گرفت تولید ال-۹۰ تنها در پارس خودرو صورت گیرد و ایران خودرو پای خود را از تولید این خودرو بیرون بکشد، شرکت پژو-سیتروئن فرانسه از برنامه‌های جدید خود برای بازار خودرو ایران خبر داد.
خبرگزاری رویترز و چند خبرگزاری و روزنامه دیگر اروپایی گزارش دادند پژو-سیتروئن در تدارک تولید دو مدل ارزان برای بازارهای در حال توسعه مانند ایران است.اگر چه هنوز جزئیات مربوط به مسائل مالی تولید این خودرو فاش نشده اما ایسنا به نقل از روزنامه فرانسوی‌زبان لس اچوس نوشت این دو مدل خودرو برای بازارهای نوظهور مانند برزیل، روسیه، هند، چین و به ویژه ایران تولید خواهد شد.
بر اساس اطلاعاتی که تاکنون پژو-سیتروئن درباره این دو مدل خودرو منتشر کرده، مدل اول یک کمپکت کوچک جهانی است که بنا به پیش‌بینی برخی کارشناسان این خودرو در چین،امریکای لاتین و احتمالاً ایران به تولید خواهد رسید.
خبرگزاری فارس در خبری آورده پژو-سیتروئن این کمپکت را global small نامگذاری کرده که معنی آن «کوچک جهانی» است.
مدل دومی که پژو-سیتروئن به فکر طراحی آن افتاده نیز یک سدان میدساز با اسم رمز M3-M4 است که ظاهراً این شرکت قصد دارد سدان جدید خود را در روسیه به تولید برساند.این خودروها از نظر ظاهری تا حد زیادی شبیه سیتروئن C3 و ۲۰۷ هاجیک هستند که با توجه به فروش مناسب محصولات هاجیک پژو در این کشور،ها، کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند پژو از محل فروش این خودروها درآمد قابل توجهی را کسب خواهد کرد.
دو مدل جدید پژو-سیتروئن قرار است بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ میلادی روانه بازار کشورهای یادشده شوند.این شرکت که برای رفع مشکلات مالی خود تولید خودروهای ارزان و کوچک را در پیش گرفته، اعلام کرده برای اجرای برنامه کاهش هزینه‌های خود قصد دارد خودرو ارزانی را نیز با مشارکت میتسوبیشی تولید کند.
پژو قصد دارد تا سال ۲۰۱۳ میلادی میزان سود مالی خود

گروه اقتصادی: مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ضمن بررسی روند استقلال بانک‌های مرکزی در جهان، پیشنهادهایی برای استقلال بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ارائه داد.

به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌ها، دفتر مطالعات اقتصادی این مرکز با اعلام این مطلب که استقلال بانک مرکزی موضوعی است که در دو دهه اخیر به عنوان راهکار اصلی کنترل تورم در جهان مطرح شده است، افزود: تعداد زیادی از کشورهای جهان در این دوره به بازنگری نقش بانک مرکزی در اقتصاد پرداخته و تغییرات اساسی در قوانین مربوطه اعمال کرده‌اند که در نتیجه این تغییرات میانگین تورم در بین کشورهای جهان از ۱۶۸ درصد در سال ۱۹۹۰ به حدود پنج درصد در سال ۲۰۰۵ کاهش یافته است، به گونه‌ای که در سال ۲۰۰۷ تنها ۱۶ کشور در جهان تورم بالای یک‌رقمی را تجربه کردند و انتظار می‌رود تعداد این کشورها رو به کاهش باشد، این در حالی است که قانون پولی و بانکی ایران مصوب ۱۳۵۱ بوده و از آن زمان تغییرات مهمی در آن ایجاد نشده و در کنار آن طی ۱۷ سال گذشته هیچ‌گاه نرخ تورم کمتر از ۱۱ درصد نبوده است.

این گزارش می‌افزاید: نتایج بررسی‌ها نشان می‌دهد در حال حاضر بانک مرکزی ایران با نرخ ۰/۳۱۳ از نمره ایده‌آل یک در درجه پایینی از استقلال قرار دارد و به همین دلیل اصلاح برخی مواد قانونی برای بالا بردن درجه استقلال بانک مرکزی در راستای مدیریت بهتر بر ارزش پول ملی ضرورت دارد که این موضوع شامل اصلاح ماده ۱۰ قانون برنامه چهارم توسعه و مواد ۱۸، ۱۷، ۱۹ و قانون پولی و بانکی مصوب سال ۱۳۵۱ می‌شود.

مرکز پژوهش‌ها در ادامه تاکید کرد برای کنترل تورم، اختیار تعیین و تنظیم سیاست‌های پولی باید توسط نهادهی مستقل از دولت انجام پذیرد و ضرورت این موضوع در ایران که از منبع خدادادی نفت نیز بهره‌مند است، بیشتر احساس می‌شود.
ضمن اینکه مقایسه قوانین کشورمان با دیگر کشورها، نکاتی را مشخص می‌کند که باید در آن زمینه‌ها اصلاحاتی در قوانین به عمل آید.

تجارت در برنامه پنجم

در همین حال مرکز پژوهش‌های مجلس احکام برنامه

پنجم در مورد بخش‌های تجارت، سرمایه‌گذاری خارجی، مناطق آزاد و بیمه‌های بازرگانی را بررسی کرد. این مرکز پس از بررسی لایحه برنامه پنجم توسعه کشور در بخش احکام مربوط به تجارت، سرمایه‌گذاری خارجی، مناطق آزاد و بیمه‌های بازرگانی، پیشنهادات اصلاحی خود را در هر مورد ارائه کرد. این مرکز در پایان پیشنهادهاتی برای تجارت در برنامه پنجم آورده است که شامل موارد زیر است.

۱- بررسی احکام بخش بازرگانی لایحه برنامه پنجم نشان می‌دهد این مواد از مزایایی از جمله توجه بیشتر

مرکز پژوهش‌های مجلس خواستار شد

استقلال بانک مرکزی

به بخش خصوصی و واگذاری برخی امور به ایشان، تلاش برای گسترش فضای رسمی بخش بازرگانی و جلوگیری از گسترش اقتصاد زیرزمینی، گسترش نقش تشکل‌ها در تنظیم بازار، افزایش کمک‌های صادراتی به فعالان بخش خصوصی و واگذاری اعطای این کمک‌ها به تشکل‌ها، تنفیذ برخی احکام مورد نیاز از برنامه چهارم و تلاش برای رفع مشکلات اصلی و اساسی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برخوردار است.

۲- در بخش بازرگانی داخلی، دولت همچنان وظایف و اختیارات تشکل‌های صنفی، اتحادیه‌ها و تشکل‌های مردمی را مشخص نکرده است و با وجود ابهامات فراوان در این زمینه متپه‌ورانه قصد واگذاری امور اجرایی تنظیم بازار را دارد. در زمینه قیمت‌گذاری نیز به موضوعاتی چون کالاهای اساسی و انحصاری برمی‌خوریم که چارچوب و فهرست آنها مشخص نیست و این امر موجب افزایش ریسک فعالان اقتصادی در این حوزه‌ها می‌شود. در موضوعاتی در مورد سایر کالاها نیز شیوه قیمت‌گذاری توسط کمیسیون‌های نظارت معلوم نبوده و نیاز به بررسی کامل‌تر دارد.

۳- بررسی احکام پیشنهادشده در حوزه تعرفه‌ها نشان می‌دهد احکام ارائه‌شده پاسخگوی موانع و مشکلات عمده موجود در حوزه نظام تعرفه‌ای نیست. در شرایطی که برخی بخش‌ها به واسطه عدم حمایت منطقی با بحران مواجهند و در بخش‌های دیگر با افراط در حمایت، تولید از فضای رقابت خارج شده و عدم کارایی به وجود آمده، لازم است ساختار مناسبی برای ایجاد شفافیت در نظام تعرفه‌ای ایجاد شود. ۴- بررسی احکام پیش‌بینی‌شده در حوزه صادرات بیانگر تکرار بخشی از احکام مندرج در برنامه‌های قبلی است. این احکام با تکرار در برنامه‌های مختلف به احکامی دائمی تبدیل شده و لازم است با اصلاح قانون مقررات صادرات و واردات بخش عمده‌ای از آنها را به قوانین اصلی منتقل کرد.

۵- بررسی احکام پیش‌بینی‌شده در حوزه امور گمرکی بیانگر کم‌توجهی به مشکلات اصلی سازمان گمرک است زیرا تنها به موضوع آمایش سرزمین گمرک اشاره کرده است. در ارائه برخی از احکام باید به نتایج مطالعات تطبیقی و آثار مختلف اجرای آنها توجه بیشتری کرد تا احکام از ضمانت اجرا برخوردار باشند.

۶- بررسی احکام پیشنهادشده در بخش قانون تجارت نشان می‌دهد احکام مربوط به ادغام شرکت‌های تجاری تا حدود زیادی شبیه به احکام مربوطه در قانون برنامه چهارم است و تنها تفاوت‌های جزئی در این زمینه وجود دارد. نکته قابل توجه آن است که این نوع از احکام، قوانین برنامه‌ای و بودجه‌ای نیستند و باید در قانون مربوط به خود آنها رسیدگی شود. بنابراین با توجه به موجود بودن این احکام در لایحه تجارت، لازم است تصویب این مواد قانونی در قالب لایحه تجارت یا لایحه‌ای مستقل هرچه سریع‌تر انجام پذیرد.

شنبه ۱۲ تیر ۱۳۸۹

خبر

وزیر نیرو: طلب سندیکای برق را به تدریج می‌پردازیم

وزیر نیرو در گفت‌وگو با ایلنا درباره اعتراض سندیکای تولیدکنندگان صنعت برق به این وزارخانه به دلیل پرداخت نکردن طلب‌های این تولیدکنندگان از سوی وزارت نیرو اظهار کرد: این طرف حساب‌ها همیشه بوده و هست. موافقی بیشتر و کمتر می‌شود. مجید نامجو در پاسخ به این سوال که این تولیدکنندگان عنوان می‌کنند به زودی ورشکسته‌می‌شوند، عنوان کرد: نه این گونه نیست؛ بروید از سندیکا سوال کنید

که درمقابل این طلبی که از وزارت نیرو دارند چه جمی از پروژه‌های عمرانی به آنها واگذار شده است. نامجو تصریح کرد: ممکن است زمانی میزان بدهی‌ای که صنعت برق به سندیکا داشته کمتر از مقدار کنونی بوده اما در مقابل پروژه‌هایی که به سندیکا واگذار شده خیلی کمتر بوده است. او در پاسخ به این سوال که آیا زمان‌بندی برای پرداخت بدهی وزارت نیرو به این تولیدکنندگان صورت گرفته یا خیر، گفت: ان‌شاءالله با برنامه‌هایی که داریم این طلب‌ها به تدریج پرداخت خواهد شد. وزیر نیرو در پاسخ به سوال دیگری مبنی براینکه اخیراً وزیر بهداشت از آلودگی ۱۵درصدی آب تهران به نیترا ت خبر داده که این موضوع باعث نگرانی مردم شده است، گفت: من که دارم استفاده می‌کنم، همه اعضای دولت و مسؤولان کشور هم از آب تهران استفاده می‌کنند. او افزود: وزارت نیرو دنبال می‌کند این است که نگرانی‌های اتی از بابت نیترا ت در آب تهران را با پیگیری و طرح بزرگ حل و فصل کند. نامجو این دو طرح بزرگ را انتقال آب سد ماملو و طرح فاضلاب تهران عنوان کرد و گفت: با اجرای این دو طرح توسط وزارت نیرو این مشکلات نیز برطرف خواهد شد. ما طرح فاضلاب در این دو طرح بزرگ را انتقال آب سد ماملو و طرح فاضلاب تهران پیگیری می‌کنیم و با کمکی که دولت در چند سال اخیر با افزایش اعتبارات انجام داده و همراهی شورای شهر تهران با تصویب مصوباتی در این رابطه این مشکل به تدریج برطرف خواهد شد. او یادآورش: البته با نظارت کافی که توسط شرکت آب و فاضلاب انجام می‌شود، این طرح تقویت می‌شود. وزیر نیرو با اشاره به طرح جامع آبرسانی شهر تهران شامل خطوط انتقالی که قرار است از طریق سد ماملو به جنوب تهران منتقل شود، عنوان کرد: این پروژه‌ها با همکاری تمام پرسنل آب و فاضلاب تهران پیش می‌رود و مشکلاتی که از این بابت هست برطرف می‌شود. او همچنین درباره احتمال قطع برق و نگرانی‌هایی که در این رابطه در تابستان وجود دارد نیز گفت: امیدوارم مشکل پیش‌بینی‌نشده‌ای مثل گرمایی که در خردادماه داشتیم در تابستان تکرار نشود.در همین حال آبغای تهران نسبت به افزایش مصرف آب در تهران هشدار داد. به گزارش مهر حبیب‌الله براتی مدیرعامل آبغای شهر تهران ضمن ابراز نگرانی از میزان مصرف رو به افزایش آب در این شهر گفت: با آغاز فصل تابستان و بالا رفتن چشمگیر دمای هوا، مصرف آب نیز افزایش یافته است، به گونه‌ای که میزان مصرف آب شهروندان تهرانی در روز گذشته سه میلیون و ۲۵۳ هزار مترمکب بوده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۵۰ هزار مترمکعب افزایش نشان می‌دهد.مدیرعامل آبغای شهر تهران افزود: میزان مصرف آب در سه ماه نخست سال جاری به مدت مشابه سال قبل نیز به طور متوسط روزانه بیش از صد هزار مترمکعب افزایش نشان می‌دهد.

چیلر جذبی ساخت ژاپن

ایباردا

۰۲۹۲ ۰۸۸۸۸ - ۰۲۱

کارواندیشه

چیلر جذبی ساخت ژاپن